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For mig er det en kilde til energi, når brinten 
kan drive en bil fremad. Men lad det nu være, 
det er jo ikke det, der er det afgørende. 

Jeg er i øvrigt enig med fru Mette Gjerskov i, 
at det rigtig lovende ved brinten jo netop er, at 
den kan bruges til at lagre f.eks. overskydende 
vindenergi. Og så kan brinten bruges i biler, den 
kan også bruges i huse, og for mig er det en kil- 
de; resten er en rent teoretisk snak. 

Jeg synes, at brint er perspektivrigt i energi- 
politikken, og det, jeg har sagt, er udtryk for et 
højt ambitionsniveau i regeringens energipoli- 
tik. 

Kl. 13:19 
Formanden: 
Fru Mette Gjerskov. 

. . .  Kl. 13:19 
Mette Gjerskov (S): 
Jeg takker for statsministerens omsorg for mit 
helbred i forbindelse med kaffedrikning under 
nytårstaler -  det sætter jeg selvfølgelig stor pris 
på. Men det er nu ikke så farligt at drikke kaffe 
hjemme hos mig i Gundsømagle, som det måske 
kunne lyde til; det, som jeg faktisk synes er mere 
farligt, er, når vi har en statsminister, som på et 
så vigtigt område som klimaområdet, som vir- 
kelig betyder noget, ikke kun for os i Danmark, 
men for hele kloden, i den grad kan synes, at der 
bare er tale om sådan noget teoretisk, fordi vi jo 
alle sammen ved, hvor vi vil hen. 

Nej, hvis det var sådan, at vi alle sammen 
vidste, hvor vi ville hen, var det jo nemt nok, 
men jeg står jo faktisk i en situation, hvor alle 
i branchen -  det gælder vindmølleforeninger, 
vindmølleindustrien, biogasindustrien og ener- 
giforsyningsvirksomheder, og hvad ved jeg -  si- 
ger til mig og til os i Socialdemokratiet: Hvor er 
det egentlig, Danmark går hen med hensyn til 
vedvarende energi? Hvad er det, der sker? 
Hvorfor har vi ikke et hjemmemarked, sådan at 
vi kan vise alverden, at vi har en teknologi, som 
kan bruges til noget? 

Statsministeren kaldte Danmark for mulighe- 
dernes samfund, og jeg vil bare -  jeg kan se, at 
jeg skal korte det ned -  spørge: Hvordan kan 
statsministeren dog kalde det teoretisk? Er det 
ikke snarere farligt ikke. at vide, hvad man taler 
om? 

Kl. 13:20 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:20 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det, jeg kalder teoretisk, er hele den snak om, 
hvorvidt brint kan kaldes en energikilde eller 
ikke kan kaldes en energikilde. Det er virkelig 
teoretisk, for når brint kan bruges som brænd- 
stof i en bil, er det for mig at se en kilde til at få 
bilen drevet fremad. Lad det nu ligge; det synes 
jeg er rent teoretisk. 

Efter min opfattelse kan brint ganske enkelt 
være med til at revolutionere verdens energifor- 
syning, fordi -  hvilket jeg også så på DTU -  den 
kan bruges til at decentralisere energiforsynin- 
gen; den kan bruges til at hjælpe udviklingslan- 
dene med energiforsyningen. Den er en fanta- 
stisk og revolutionerende del af energiforsynin- 
gen, som jeg meget gerne vil være med til at 
bringe fremad. Og det var grunden til, at jeg tog 
det eksempel frem i min nytårstale. 

For så vidt angår det overordnede ambitions- 
riiveau, har regeringen til hensigt mindst at for- 
doble andelen af vedvarende energi i Danmark 
frem mod 2025, og det er virkelig et meget, me- 
get ambitiøst mål, men vi vil derhenad. 

Kl. 13:21 
Formanden: 
Fru Mette Gjetskov for et sidste spørgsmål. 

Kl. 13:21 
Mette Gjerskov (S): 
Vi er glade, hvis regeringen leverer noget i for- 
hold til de ambitiøse mål, men vi har jo altså 
bare måttet konstatere, at alt, hvad der på ved- 
varende energi-området har kunnet lukkes, er 
blevet lukket siden 2001. Men hvis de nuværen- 
de forhandlinger betyder, at vi kan komme vide- 
re frem, er vi da selvfølgelig glade for det. 

Jeg vil bare lige vende tilbage til det her med 
energikilder, for det er jo faktisk ret væsentligt, 
om statsministeren og dermed regeringen tror, 
at når olien løber tør ude i Nordsøen, så er det 
lige meget, for så hiver vi bare noget brint op, 
som vi kan bruge i stedet for. Der er altså en væl- 
dig forskel på det og så på, om man bruger brint 
til at lagre energi. 

Men lad det nu være. Statsministeren mener, 
at det er et teoretisk spørgsmål. Jeg håber så ba- 
re, at der sidder andre gode folk i regeringen og 
i embedsapparatet, som vi kan drøfte det her 
med, altså hvordan man reelt tager fat på klima- 
problemerne. 

Så vil jeg bare gentage det, som statsministe- 
ren også sagde om brint, for den har nogle fanta- 
stiske perspektiver. Problemet er bare, at per- 
spektiverne ligger forholdsvis langt ud i fremti- 


